
Delibera di Consiglio n. 25 del 30/09/2020 1 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 25 del 30/09/2020 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO GENERALE DELLE ENTRATE 
 
L'anno duemilaventi, il giorno  trenta del mese di Settembre  alle ore 18:35, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, in presenza, nel rigoroso rispetto dei provvedimenti e 
delle disposizioni contenenti le misure urgenti di contenimento del contagio da Covid-19 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati  
convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
Alla trattazione del presente punto,  risultano: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Presente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Presente 

6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Presente 

7 MEDIOLI GIACOMO Assente    

 

Totale Presenti: n. 112 
Totale Assenti: n. 1 
( Presente in più, rispetto all’appello iniziale, il Cons. Concari.) 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale, Dott.ssa Roberta Granelli, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Giancarlo Contini, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
25

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
12

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 25 del 30/09/2020 2 

Con l’ulteriore presenza del Consigliere Concari, entrato alle ore 18,54 , rispetto 
all’appello iniziale, sono presenti in aula n. 12 Consiglieri. 
 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO GENERALE DELLE ENTRATE 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 RICHIAMATI: 

• il vigente regolamento generale delle entrate tributarie comunali, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 29/12/2003, esecutiva ai sensi di legge; 

• il vigente regolamento generale per la gestione delle entrate comunali, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 29/12/2009, esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

PRESO ATTO che la legge 27 dicembre 2019, n. 16 (legge di Bilancio 2020) all’art. 1, 

commi da 792 a 815 ha profondamento innovato la disciplina dell’accertamento e della 

riscossione coattiva delle entrate, introducendo in particolare l’accertamento esecutivo, col 

quale si unificano in un unico provvedimento sia l’accertamento tributario che il titolo 

esecutivo (cartella di pagamento o ingiunzione di pagamento), e che le stesse modalità 

sono previste anche per le entrate di natura patrimoniale, fatta eccezione per le 

contravvenzioni al Codice della Strada; 

 

VISTI in particolare: 

• l’art. 1, comma 797 della legge n. 160 del 2019, il quale dispone che il Comune può 

regolamentare le condizioni e modalità di rateizzazione delle somme dovute, fermo 

restando il vincolo di prevedere una durata massima non inferiore a trentasei rate 

mensili per i debiti di importi superiori a euro 6.000,01; 

• l’art. 1, comma 804 della legge n. 160 del 2019 che prevede l’applicazione delle nuove 

disposizioni, ivi comprese quelle relative agli oneri da porre a carico dei debitori, anche 

alle ingiunzioni di pagamento emesse a decorrere dal 1° gennaio 2020, sicché le 

nuove disposizioni sono applicabili tanto agli atti di accertamento esecutivi tributari e 

patrimoniali emessi a decorrere dal 1° gennaio 2020, sia alle ingiunzioni che verranno 

emesse per recupero di quanto dovuto sulla base di atti di accertamento, o richieste di 

pagamento di entrate patrimoniali, notificate entro il 31 dicembre 2019, ma non pagate 

e quindi da ingiungere; 

 

 

RITENUTO pertanto: 

• opportuno semplificare le norme relative alle entrate sia di natura tributaria che 

extratributaria anche la fine di recepire la nuova normativa di riferimento inserendole in 

un unico regolamento generale; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
25

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
12

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 25 del 30/09/2020 3 

• garantire il buon andamento dell’attività del Comune quale soggetto attivo delle 

entrate, in osservanza dei principi di equità, efficacia, economicità, trasparenza; 

• stabilire un corretto rapporto di collaborazione con il contribuente e di semplificazione 

dei relativi adempimenti, fondato sui principi di pari dignità, correttezza, buona fede e 

di certezza del diritto; 

 

RICHIAMATI: 

• l'art. 52 del D.lgs. n. 446 del 1997 che disciplina la potestà regolamentare in generale; 

• l’art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, il quale prevede che: “Il termine per 

deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF 

di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una 

addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonche' 

per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme 

statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati 

successivamente all'inizio dell'esercizio purche' entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio 

dell'anno di riferimento”; 

• l’art. 13, comma 15, del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, in base al quale: “A decorrere dall'anno di imposta 

2020, tutte le delibere regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie dei comuni sono inviate al 

Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento delle finanze, esclusivamente per via telematica, 

mediante inserimento del testo delle stesse nell'apposita sezione del portale del federalismo fiscale, per 

la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 

1998, n. 360”; 

• l’art. 1, comma 767, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, ove si prevede che: “Le aliquote e i 

regolamenti hanno effetto per l'anno di riferimento a condizione che siano pubblicati sul sito internet del 

Dipartimento delle finanze del Ministero dell'economia e delle finanze, entro il 28 ottobre dello stesso 

anno. Ai fini della pubblicazione, il comune è tenuto a inserire il prospetto delle aliquote di cui al comma 

757 e il testo del regolamento, entro il termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno, nell'apposita 

sezione del Portale del federalismo fiscale. In caso di mancata pubblicazione entro il 28 ottobre, si 

applicano le aliquote e i regolamenti vigenti nell'anno precedente”.  

• L’articolo 106, comma 3-bis del D.L. 34/2020, nel modificare l’articolo 107 comma 2 del D.L. n.18/2020, 

ha differito al 30 settembre 2020 il termine ultimo per deliberare il bilancio di previsione 2020/2022; 

 

 

ESAMINATO lo schema di regolamento comunale generale delle Entrate Comunali, 

redatto in conformità ai principi generali dettati dalla L. 21 luglio 2000, n. 212 in materia di 

statuto dei diritti del contribuente, predisposto dall’Ufficio tributi e allegato alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , n. 

267/00 e s.m.; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dei Servizi Finanziari, Dott.ssa Elena Stellati, ha 

espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta della 

presente delibera, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m., 

da ultimo modificato dall’art.3.1, lett. B), della L. n.  213/2012; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
25

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
12

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 25 del 30/09/2020 4 

UDITO l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Stefano Capelli, che introduce 

l’argomento per poi lasciare la parola al Funzionario Comunale, Dott.ssa Elena Stellati, 

presente in sala, che nella propria qualità di Responsabile dei Servizi Finanziari illustra 

dettagliatamente, dal punto di vista tecnico, il contenuto della proposta di deliberazione 

inerente quanto in oggetto, come da  verbale di seduta registrato su apposito supporto 

informatico ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale, nonchè pubblicato sul sito 

istituzionale del Comune;  

 

 
CON VOTI favorevoli n. 8 (otto) , contrari 0, astenuti n. 4 (quattro),  (Carosino, Concari, 
Concarini e Gambazza), resi in forma palese ai sensi di legge da n. 8 (otto) Consiglieri 
votanti e n. 12 (dodici ) Consiglieri presenti,  

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il Regolamento 
Generale delle Entrate Comunali allegato al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale, 

-All. “A”; 

 

2. DI DARE ATTO che la presente deliberazione entra in vigore, ai sensi dell'art. 53, 

comma 16, legge n. 388 del 2000, il 1° gennaio 2020; 

 

3. DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell’art. 1, comma 767 della legge n. 160 del 

2019, la presente deliberazione sarà efficace a seguito dell’avvenuta pubblicazione 

sul sito internet del Dipartimento delle finanze del Ministero dell'economia e delle 

finanze e che ai fini della pubblicazione il Comune è tenuto a inserire la delibera 

entro il termine perentorio del 14 ottobre 2020, nell'apposita sezione del Portale del 

federalismo fiscale. 

 

4. DI PUBBLICARE sul sito istituzionale di questo Ente, nella sezione dedicata, 

anche sulla home page, il presente  provvedimento completo di allegato. 

 
 

 

Successivamente, 

              

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile stante 

l’urgenza di applicazione delle disposizioni in esso contenute, con separata votazione, con 

voti favorevoli n. 8 (otto) , contrari 0, astenuti n. 4 ( quattro)  (Carosino, Concari, Concarini 

e Gambazza), resi in forma palese ai sensi di legge da n. 8 (otto)  Consiglieri votanti e n. 

12 (dodici ) Consiglieri presenti, resi in forma palese ai sensi di legge, 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
25

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
12

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 25 del 30/09/2020 5 

 

                                                             DELIBERA  

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4 del 

D.Lgs. n. 267/00 e s.m. 

 

 

 

 

 
 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
25

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
12

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 25 del 30/09/2020 6 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 
    Giancarlo Contini      Dott.ssa Roberta Granelli 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
25

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
12

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO GENERALE DELLE ENTRATE 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  25/09/2020 

 

 

 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
25

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
12

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO GENERALE DELLE ENTRATE 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 25/09/2020 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
25

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
12

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 25 

DEL 30/09/2020 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO GENERALE DELLE ENTRATE 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 12/10/2020 al 

27/10/2020  

 

 

Busseto, lì 12/10/2020 

 

   L' addetto   

  MACCHIDANI STEFANIA   

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
25

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
12

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli


